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PROTOKÓŁ Nr 44 /2009 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

z dnia 16 marca 2009 r. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
a/ trzech  członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (nieobecni: M. Mnich, I,  
     Kuziak) 
b/ Eugeniusz Dańczak – Wójt Gminy 
c/  Violetta Stenka i inspektor  
d/  Marek Malinowski – Skarbnik Gminy  
e/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
f/ Monika Żendarska - inspektor  
  
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Opiniowanie materiałów i uchwał na sesję Rady Gminy,  
3. Sprawy bieżące. 
 
 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych  
z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty.  

 
Ad 2 
 
a/  
 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 
Co 2 lata Wójt Gminy ma obowiązek przedłożenia Radzie sprawozdania z realizacji Planu 
Gospodarki Odpadami. W latach 2007 –2008 wzrosła liczba obsługiwanych właścicieli 
nieruchomości pod względem odbioru nieczystości stałych ( z 1480 do 1569). Komisja 
zapoznała się z realizacją przedsięwzięć w zakresie gospodarki odpadami w naszej gminie w 
latach 2007 – 2008. Z podanych 9 przedsięwzięć 4 nie zostały wdrożone. Koszty poniesione 
na realizację zadań określonych w powyższym planie to139.530 zł. 
Komisja przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami. 
 
b/  
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Dębnica kaszubska  - Aktualizacja na lata 2009 – 2012 z perspektywą na lata 2013 – 2018. 
 
Plan musi być aktualizowany w czasie nie przekraczającym 4 lata. Po zapoznaniu się z 
planem Komisja stwierdza brak programu usuwania azbestu a także brak inwentaryzacji 
odnośnie jego ilości i stanu technicznego. Obecny na spotkaniu Wójt Gminy zapewnił, że 
będzie dążył do uregulowania tej sytuacji. Komisja w dalszym ciągu zauważa problem 
dotyczący objęciem wszystkich mieszkańców zorganizowanym systemem zbierania 
odpadów. W dalszym ciągu od lat nie można wyegzekwować u właścicieli posesji obowiązku 
posiadania urządzeń do gromadzenia odpadów. Mówi o tym art. 5 ust.1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Wójt zwiększy działania w tym zakresie. 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
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c/ 
 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy  
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 57.400 zł, w tym 50.000 zł przeznacza się na drogi 
gminne, 1.500 zł jako darowiznę na remont kuchni w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w 
Dębnicy kaszubskiej oraz 5.900 zł na konkurs ekonomiczny dla Gimnazjum jako darowizna z 
City Bank. 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
 
d/ 
 Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność z zasobu ANR do 
zasobu mienia komunalnego Gminy Dębnica Kaszubska. 
 
W uchwale wykazane zostały 3 działki w Gogolewku, Dębnicy Kaszubskiej i Budowie. 
Wszystkie gmina przejmuje na cele związane z tworzeniem terenów rekreacyjnych (place 
zabaw). 
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
 
e/ 
 Projekt uchwały zmiany uchwały XIII/69/2003 Rady Gminy w Dębnicy 
Kaszubskiej z dnia 30.10.2003 r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i 
obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 
trzy lata oraz ustalenia stawek czynszów dzierżawnych na terenie gminy Dębnica 
Kaszubska. 
 
Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały decyzję o jej przyjęciu lub 
odrzuceniu podejmie na sesji. 
 
f/ 
 Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia nauczycieli. 
 
Uchwała była uzgadniana między nauczycielskimi związkami zawodowymi a Wójtem. 
Osiągnięto porozumienie. W uchwale uwzględniono poprawki zgłoszone przez 
Wojewodę.  
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 
 
Ad 3 
 Nie wniesiono innych spraw. 
Na tym protokoł zakończono. 
Protokołował: K. Olech                                                          Przewodnicząca 
                                                                                                          Komisji Kultury, O światy, 
                                                                                                                Sportu i Turystyki  
 
                                                                                                                    Jadwiga Kara ś 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami 
2. Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Dębnica Kaszubska, Aktualizacja 

2009-2012 z perspektywą na lata 2013 – 2018. 
 

 


